
MEZINÁRODNÍ ODBORNÉ SYMPOZIUM

„ZDRAVÉ OBOUVÁNÍ 
– aby nohy zůstaly zdravé po celý život“

29. 5. 2014 – ZLÍN
sídlo Zlínského kraje, Tř. T. Bati 21, Zlín,  

zasedací místnost zastupitelstva kraje – 16. etáž

V České republice i v jiných zemích EU probíhá již řadu let diskuse ohledně hy-
gienických a konstrukčních požadavků na obuv, zejména dětskou. Studie a další 
podklady a informace dokládají nebezpečný vývoj zdravotního stavu nohou dětí  
a mládeže. Děti od raného věku až po ukončení růstového vývoje nosí často obuv, 
která nemá vhodné konstrukční parametry a může mít proto neblahý vliv na vývoj 
nohou, s následky i v dospělosti ... 

pod záštitou MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje 
při příležitosti 120. výročí Baťových podniků, si Vás dovolujeme pozvat na

V odborné gesci

Podpořeno  Zlínským krajem Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce

PROgRAM

9.00 - 9.45 hod. – tisková konference (pouze pro pozvané)
9.30 - 10.00  hod. – registrace pro účastníky

10.00 - 11.15 hod. 
Zahájení symposia 
Zástupce Zlínského kraje 
PhDr.  Vlasta Mayerová, ing. Libor Dupal a MUDr.  Vladimír Holoubek  
– garanti akce 

I. blok: Dětská noha a dětská obuv – rizika
Moderace: PhDr. Vlasta Mayerová
    Jak obuv ovlivňuje vývoj dětské nohy  

– MUDr. Vladimír Holoubek, Columna, Brno 
    Aktivní metody léčby ortopedických vad nohou dětí  

– Mgr. Jana Urbanová, Columna Brno 
    PREDICTUS – výzkum a vývoj software pro modelování růstu dětských 

nohou – ing. Michal Kolesár, ISSA CZECH s.r.o., Ostrava,  
Doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc., FT UTB Zlín  

    Dětská noha a dětská obuv (Children‘s foot and children‘s shoes)  
– Prof. Elisabeth Groll – Knapp, Vídeň, Dr. Wieland Kinz,  
Salzburg, Rakousko

11.15 - 11.30 hod. – přestávka 



11.30 - 12.45 hod. 
II. blok: Regulace a normy – prevence 
Moderace: Ing. Libor Dupal
    Zásady zdravého obouvání (Principles of healthy footwear)   

– CELAPO, Krakow, Polsko
    Dobrovolné značky a systémy certifikace u dětské obuvi  

– PhDr. Vlasta Mayerová, ČOKA, Zlín
    Cesta k evropské normalizaci pro dětskou obuv  

– Ing. Libor Dupal, Sdružení českých spotřebitelů, Praha 
    Švýcarsko-česká spolupráce spotřebitelů (Fond partnerství)  

– švýcarská zkušenost – Mme Florence Bettchart, právnička Fédération 
romande des consommateurs, Švýcarsko

12.45 - 13.30 hod. – oběd

13.30 - 15:30 hod. 
III. blok:  Zásady zdravého obouvání u dospělé populace
Moderace: MUDr. Vladimír Holoubek
    Zdravotní aspekty obouvání  

– ing. Jana Vašková, Leon Shoes, Fryšták
    Vliv obouvání na formování tvaru nohy  

– MUDr. Michal Matějíček,  Metis s.r.o., Praha
    Zkušenosti lékařů Baťovy nemocnice se získanými deformitami nohou  

a možnosti léčby  – MUDr. Milan Jurica, Baťova nemocnice, Zlín

    Návrh podmínek hodnocení „komfortu“ u obuvi pro dospělou populaci  
– Ing. Radim Kocourek, Ph.D., ČOKA, Zlín

    TRAINORTHOT projekt – struktura a obsah kurzu  
– ing. Marek Bachura, Ph.D., APTO Bratislava  
a Ing. Martina Černeková, Ph.D., FT UTB Zlín

Závěrečný workshop a výměna zkušenosti v oblasti zdravého obouvání 

Účastníci sympozia si budou moci po jeho ukončení prohlédnout impozantní expozice 
Princip Baťa – Dnes fantazie, zítra skutečnost (Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
14/15 BAŤŮV INSTITUT). 

Odborní garanti sympozia: 
Ing. Libor Dupal – předseda SČS,  
dupal@regio.cz, tel: 602 561 856

PhDr. Vlasta Mayerová, tajemnice – ČOKA,  
coka@coka.cz, tel/fax.: 577 525 230

MUDr. Vladimír Holoubek – viceprezident ČPS, 
holoubek@columna.cz, tel.: 541  211 453 

VSTUP NA KONFERENCI JE ZDARMA
JE NUTNÁ REGISTRACE Z DŮVODU  

OMEZENÝCH KAPACIT SÁLU 
NA ADRESE: coka@coka.cz, tel./fax: +420 577 525 230


